
Uchwała Nr XLI/475/06 

Rady Miejskiej w Koronowie 

z dnia 29 marca 2006 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe zapatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

stosowanych na terenie Gminy Koronowo 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą-

dzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r.           

Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214       

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 

Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 ) i  art. 24 ust. 1 ustawy                     

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odpro-

wadzaniu ścieków (Dz.U. z 2001 r. Nr 72 poz.747, z 2002 r. Nr 113 poz. 984,        

z 2004 r. Nr 96 poz. 959, Nr 173 poz. 1808, z 2005 r. Nr 85 poz. 729,                   

Nr 130 poz. 1087) oraz §15 Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ście-

ków uchwalonego Uchwałą Nr XXXIX/540/2002  Rady Miejskiej w Koronowie    

z dnia 21 sierpnia 2002 r. i zmienionego uchwałą Nr XL/468/06 Rady Miejskiej    

z dnia 22 lutego 2006 roku. 

Rada  Miejska w Koronowie 

    uchwala, co następuje: 

1. Zatwierdza się taryfę opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe od-

prowadzanie ścieków w wysokości określonej w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

2. Taryfy określone w pkt 1 mają zastosowanie do dostaw wody i odbioru 

ścieków dokonanych w okresie od 1 maja 2006 roku do 30 kwietnia       

2007 roku. 

3. Zatwierdzona taryfa podlega ogłoszeniu przez Zakład Gospodarki Komu-

nalnej i Mieszkaniowej w Koronowie w lokalnej prasie w terminie 7 dni    

od dnia podjęcia uchwały. 

4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Koronowo. 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72 poz. 747 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-

wej w Koronowie dnia 16 lutego 2006 r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf     

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz       

ze szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat oraz aktualnym wieloletnim planem 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących      

w jego posiadaniu. Wniosek dotyczy taryf na okres od dnia 1 maja 2006 r.           

do dnia 30 kwietnia 2007 r. na terenie gminy Koronowo i złożony został w wyma-

ganym terminie. 

W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o art. 24 ust. 4 ustawy, 

na podstawie dostarczonej dokumentacji burmistrz Koronowa ustalił, że Zakład 

opracował taryfy zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 23 ustawy oraz prze-

pisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 r. w sprawie 

określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń   

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków               

(Dz. U. Nr 26, poz. 257). 

W szczególności taryfy zawierają określone zgodnie z ww. przepisami ro-

dzaje i wysokości cen i stawek opłat wynikające z rodzajów prowadzonej działal-

ności i taryfowych grup odbiorców usług a także warunki rozliczeń z uwzględnie-

niem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz wa-

runki stosowania cen i stawek opłat. 

Ceny i stawki opłat określone przez Zakład Gospodarki Komunalnej              

i Mieszkaniowej zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów pro-

wadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf a których 

zróżnicowanie wynika z udokumentowanych różnic: 

 -kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę      

i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

 -zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług oraz 

 -planowanych wydatków inwestycyjnych, określonych w zaktualizowanym wielo-

letnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

rozpatrywanym przez Radę Miejską na dzisiejszej sesji. 

Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim po-

ziomie dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działal-

ności Zakładu. 

Uwzględniając powyższe uwarunkowania podjęcie  uchwały przez Radę jest 

zasadne. 


